事 務 連 絡

令和４年１月１７日

関 係 団 体 各 位

大阪府知事 吉村 洋文

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組みについて

平素は大阪府政にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症に対する取組みにつきましてもご協力をいただ

き、誠にありがとうございます。

さて、国の新型コロナウイルス感染症対策本部において、「新型コロナウイルス

感染症対策の基本的対処方針」が改定されるとともに、昨年 11月 19日には「ワク

チン・検査パッケージ制度要綱」が取りまとめられております。

また、大阪府においても飲食店やイベント事業者等の皆様に対し、同制度を適用

した際の行動制限の緩和等について、以下ＨＰにおいて公表しているところです。

つきましては、これらのＨＰを貴協会会員様に周知いただくとともに、引き続き

新型コロナウイルス感染拡大防止対策へのご協力をよろしくお願いいたします。

○ ワクチン・検査パッケージ制度について（大阪府ＨＰ）

○ イベント開催等における感染防止対策について（大阪府ＨＰ）

○ 無料検査事業の実施について（大阪府ＨＰ）

○ 国民の仕事や生活の安定・安心を支える日常生活の回復（内閣官房ＨＰ）

（ワクチン・検査パッケージ制度）

問い合わせ先 代表 06-6941-0351

災害対策課 健康危機事象対策チーム

 柴田・工藤・細谷（内線 4947、4948）